
Premium Papiersorten werden zum größten Teil umweltschonend und CO
2
 neutral hergestellt. Bei 

der Erzeugung werden bis zu 30% hochwertige Recycling Zellstofffasern verwendet. Die für die 

Produktion benötigte Energie stammt zu 100% aus Windkraft*. Dieses Papier ist sowohl mit dem 

FSC Zeichen (Forest Stewardship Council) zur Zertifizierung von Holz Produkten und dem Green 

Seal ausgezeichnet. Es ist außerdem säurefrei und damit auch für die Archivierung gut geeignet.

* ausgenommen Feel und Munken

Achten Sie auf

das Premium

Symbol!

PREMIUM-
DRUCKSORTEN
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Hochwertiges Premium Papier für exklusive Geschäftsdrucksorten, Mailings, Folder oder Karten. Zur

Auswahl stehen 8 unterschiedliche Materialien, durch die Sie einmalige und unverwechselbare Auftritte 

erzeugen. Die Einzigartigkeit und Vielfalt der Materialien verleihen jedem Produkt das gewisse Etwas.
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Laid weiß Laid natur
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Felt weiß Felt natur
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Leinen naturLeinen weiß

100%

100%

200%

200%

Feel Munken

100%

100%

Flyer/Karten
in vielen Formaten
und Grammaturen
(mehr auf Seite 14)

Visitenkarten
ein- und beidseitig sowie Klapp-
visitenkarten, 4c-Digital- oder 
Offsetdruck (mehr auf Seite 6)

Briefpapier
ein- und beidseitig
4c-Offsetdruck
(mehr auf Seite 6)

Kuverts
C5/6, C5 und C4 Taschen,
mit und ohne Fenster
(mehr auf Seite 7)

Folder
in unterschiedlichen
Varianten (mehr auf Seite 15)

Unbedrucktes 

Premium Material
Bögen und Kuverts
unbedruckt
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» Premium Laid: weiß und naturweiß in 100g, 220g und

 270g, leicht gerippte Struktur, ähnlich wie Conqueror

» Premium Felt: weiß und naturweiß in 100g, 220g und

 350g, Hammerschlagstruktur, filzartige Optik

» Premium Leinen: weiß und naturweiß in 100g, 220g

 und 350g, klassische Leinenstruktur

» Premium Feel: in 115g, 250g und 350g, feine

 Mikrostruktur, leicht gerippt

» Premium Munken: in 100g, 240g und 300g matter

 Oberfläche cremeweiß, ähnlich wie Biotop

Laid Felt Leinen Feel Munken

Briefpapier 100g 100g 100g 115g 100g

Folder
100g
220g

100g
220g

100g
220g

115g
250g

100g
240g

Flyer
100g
270g

100g
350g

100g
350g

115g
350g

100g
300g

Visitenkarten 270g 350g 350g 350g 300g

Hochwertige Mailings, „below the line“ Drucksorten,

unbedruckte Bögen und Kuverts für eigene Anwendungen.

MATERIALAUSWAHL
8 EXKLUSIVE SORTEN IN VERSCHIEDENEN
FARBEN UND GRAMMATUREN
Exquisite Geschäftsdrucksorten für hochwertige Mailings an VIP-

Kunden oder als Einladungen und Karten für Veranstaltungen.

HINWEIS: Die Abbildungen der Premium 
Papiersorten können vom Original abweichen.

Druckverfahren: Aufgrund der unterschiedlichen Papierstruktur bei Premium 
Papiersorten kann es bei bedruckten Flächen im Digitaldruck zu leichten
Unregelmäßigkeiten (Wolkenbildung) kommen.
Im Offsetdruck müssen längere Trocknungszeiten und somit 1 – 2 Tage längere 
Lieferzeiten bei allen Premium Papiersorten berücksichtigt werden.

PREMIUM


